
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO Nº 009/2019 

 

 

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

RATIFICAR o Termo de Dispensa de Licitação nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93 e HOMOLOGAR em 
todos os seus termos o Processo nº 021/2019 - Dispensa n° 009/2019, para aquisição de roçadeiras 
profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Atividades Urbanas e Estrada, 
conforme parecer jurídico acostado aos autos, junto à empresa FAMÁQUINAS MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
LTDA. -ME, inscrita no CNPJ nº 21.695.705/0001-40, pelo valor total de R$ 3.990,00 (Três mil e novecentos 
e noventa reais). 
 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 
Código Conta Fonte Título 

505 4.4.90.52.00.2.07.00.15.451.0021.1.0119 00.01.92 AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PARA OBRAS 

506 4.4.90.52.00.2.07.00.15.452.0325.1.0033 00.01.00 
AQUISIÇÃO EQUIP. SETOR DE LIMPEZA 

PÚBLICA 

507 4.4.90.52.00.2.07.00.15.452.0326.1.0034 00.01.00 
AQUISIÇÃO EQ. GERAL CEMITÉRIO 

MUNICIPAL 

508 4.4.90.52.00.2.07.00.15.452.0328.1.0037 00.01.00 
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS P/ 

JARDINAGENS 

 
Eugenópolis, 29 de março de 2019. 

 
 
 
 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 

 


	VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

